

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi:

w Krakowie: rocznie kor. 60—
kwartalnie kor. 15—
miesięcznie kor. 5—70, za od-
mówienie 40 hal. miesięcznie.
Adres Redakcji: Garbar-
ska 7.

Telefon Nr. 309.

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR KIERUJĄCY: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Numer pojedynczy 14 hl.

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi
Na prowincji: rocznie kor.
40—, kwartalnie kor. 10—
miesięcznie kor. 3-40. Za
granicą: kwartalnie kor.
13—, rocznie kor. 52—.
Adres Administracji: Gar-
barska 7.

Telefon Nr. 309.

Numer pojedynczy na pre-
wincję 16 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje przedsiębiorca tego działu p. Karol Armatowicz, w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“ przy ul. Szewskiej 1. 18, (tymczasowo wchód do biura inzeratowego ul. Jagiellońskiej 1. 5) pod zarządem p. Ignacego Pleasura. Od miejsca (wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halery, za każdy następny raz 12 halery. Nadesłane po 46 halery od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Haussmanna, w Wiedniu Haassenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek. W Paryżu C. Adam rue de Varenne 88, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette directeur, rue Comartin.

Nr. 76.

Kraków, Wtorek dnia 2 Kwietnia 1901.

Rok IX.

PRÓŻNE OBAWY.

Jak wiadomo, Koło polskie uchwaliło na ostatnim swoim posiedzeniu, aby po świętach zwołać posiedzenie z porządkiem dziennym: „stanowisko Koła wobec rządu“. Uchwała ta zapadła jednomyślnie, co już samo świadczy aż nadto dobitnie o wartości tej przyszłej dyskusji nad dalszym postępowaniem Koła.

Ale nawet i to tak niewinne i nie mówiące postanowienie zwróciło na Koło uwagę Niemców. Nic w tem dziwnego. Debata polityczna w Kole, to wypadek nader rzadki, gdyż p. Jaworski starał się jak najusilniej o to, by nasi posłowie jak najmniej rozprawiali o polityce. Skoro zatem Koło postanawia odbyć dyskusję polityczną, dziwią się Niemcy potężnie i wysnuwają z tej decyzji daleko idące przypuszczenia.

Mianowicie organ wiernokonstytucyjnej większej własności, wiedeńska „Montagspresse“, przypuszczając, że na tem posiedzeniu będą padały na rząd gromy za nieupaństwowienie gimnazjum cieszyńskiego, uważała za stosowne przy omawianiu wspomnianej uchwały wysłać pod adresem Koła parę uwag.

„Montagspresse“ apeluje mianowicie do naszej reprezentacji w Wiedniu, aby przy traktowaniu sprawy gimnazjum umiała utrzymać interes partyjny w harmonii z ogólną sytuacją parlamentarną. Nadto znajdujemy tam fałszywe zresztą twierdzenie, że rząd zwykł przeprowadzać upaństwowienie prywatnych zakładów naukowych dopiero wtedy, gdy mają one pewną liczbę zlat, (w tym razie 8), wraz z uznaniem dla Koła, iż stara się o podwyższenie subwencji (!)

Naiwność wywodów „Montagspresse“ może tylko wywołać uśmiech na twarzy każdego, kto zna „politykę tradycji“, prowadzoną przez „regimentarza“ i jego gwardję przyboczną. Wszak wniosek o odbycie po świętach posiedzenia z programem „Koło wobec rządu“, wyszedł od p. Romanowicza, tego samego „nieprzejednanego demokracji“, który nazywa p. Jaworskiego „ukochanym prezesem“, wszak zgodziło się nań całe Koło polskie jednomyślnie, a więc i rządowo-serwilistyczna frakcja wielkiego komtura! Czyż można zatem przypuszczać, aby na tem, z tak rozczulającą zgodnością uchwalonem posiedzeniu mogło się stać cokolwiek, co by nie było w harmonii z całą sytuacją parlamentarną, recte z interesami orderującego rządu p. Körbera?

Snuć takich przypuszczeń należy pozostawić ludzkom zupełnie nie obeznanym z chludnymi tradycjami Koła. Nasze społeczeństwo z takich złudzeń dawno już zostało odarte.

KRAJ WOBEC SPRAWY CIESZYŃSKIEJ.

Od posła Danielaka otrzymujemy następujący list: „Dziennik polski“ uważał za stosowne umieścić w swoich łamach korespondencję z Wiednia, w której autor wysmiewa i wykiwa godne uznania zainteresowanie się kraju i całego polskiego społeczeństwa instytucją naszą narodową na Śląsku, jaką jest bezprzecnie gimnazjum polskie w Cieszynie. Takie artykuły, to woda na młyn wrogów naszych, którzy sprysnęli się przeciw gimnazjum polskiemu w Cieszynie. Zapal społeczeństwa dla sprawy śląskiej, rozbudzone poczucie obrony należnych nam praw, należy podtrzymywać, nie gasić. Zgromadzenia, wiece ludowe, rezolucje, telegramy do rządu i petycje do cesarza, to ołbrzymia pomoc dla delegacji polskiej w Wiedniu, one wzmacniają jej pozycję wobec rządu. Tutaj ma rząd dowód, że w obronie praw narodowych, podeptanych brutalnie na Śląsku, staje nie kilka jednostek, ale społeczeństwo całe, naród cały, bo sprawa śląska jest już dzisiaj sprawą, która nie kończy się na granicach Śląska lub Galicji, ale sięga dalej, przeszła kordony i odczuwają ją równie gorąco w Warszawie, Wilnie, jak w Krakowie i Po-

znaniu. Lekceważyć więc sprawę, jak to uczynił korespondent „Dziennika polskiego“, nie wolno, bo to krok nierozważny i niepatriotyczny. A teraz kilka słów w sprawie obecnego stanu gimnazjum w Cieszynie. Wniosek o upaństwowienie tej polskiej szkoły średniej, postawiłem zaraz na drugim posiedzeniu Koła po zebraniu się obecnej Rady państwa. Stawiane dawniej w Izbie przezemnie i przez innych posłów, wnioski o upaństwowienie nie odniosły pożądanego skutku. Zdawało się mi, że poruszenie tej sprawy zaraz na początku sesji, gdy stanowisko Koła było silne, poważne, gdy się z Kołem rząd rzeczywiście liczył, było nie tylko wskazane, ale niezbędne. Domagał się tego brak funduszy na utrzymanie gimnazjum, domagało się tego całe społeczeństwo; był to postulat wyborczy. Koło zajęło się sprawą szczerze. Wybrano dla tej sprawy po raz pierwszy osobną komisję, poseł Michejda zredagował memoriał szczegółowy dla rządu, upaństwowienie szkoły przedstawiła komisja Koła rządowi, jako postulat, od którego nie odstąpi. Przed dwoma tygodniami oświadczył jednak rząd deputacji Koła, że w tej chwili gimnazjum upaństwowić nie może, lecz uczynić to gotów za dwa lata, to jest po otwarciu siódmej i ósmej klasy.

Tymczasem, a więc zanim będzie gimnazjum upaństwowione, gotów dać wyższą subwencję, mianowicie dla każdej klasy po 2000 złr. Upaństwowić szkoły teraz rząd dlatego nie chciał i nie chce, ponieważ, jak oświadczył, Niemcy powiedzieli, że z chwilą upaństwowienia tego gimnazjum rozpoczyna obstrukcję parlament rozbił. Gdy Koło na propozycję rządu, t. j. na samo podwyższenie subwencji się nie zgodziło, domagając się stanowczo upaństwowienia, zażądał dr Koerber pewnego czasu do namysłu i do porozumienia się... z Niemcami. We czwartek odbyła się ponowna konferencja deputacji z rządem. — Niestety rezultat jej był znów ujemny. Rząd, drząc z obawy przed Niemcami, oświadczył ponownie, że obecnie o upaństwowieniu nie ma mowy, gotów jedynie podwyższyć subwencję z 8000 złr. na 12.000 złr. na rok 1902, a 16.000 złr. na r. 1903, upaństwowić natomiast obiecuje dopiero po uzupełnieniu szkoły klasą siódmą i ósmą. W końcu oświadczył rząd, że jeżeli Koło na tę propozycję się nie godzi, to może postawić w Izbie wniosek na upaństwowienie. Jeżeli Izba uchwali upaństwowienie, to rząd zaraz uchwałę wykona. Tak się obecnie sprawa przedstawia. Koło jeszcze ostatecznej decyzji nie powzięło. Jakkolwiek dr Koerber stara się, aby nikogo nie urazić, to jednak jest widoczne, że mu na Kole tak wiele nie zależy. Z drugiej strony Koło straciło silne stanowisko, jakie miało; dzisiaj rząd z Kołem prawie się nie liczy. Zaczęłyby się liczyć, gdyby Koło zdobyło się na krok stanowczy i zamiast polityki „wolnej ręki“, którą słusznie nazywają polityką „cesarskiej ręki“, przeszło w stanowczą, ostrą opozycję. Zaraz byłoby inaczej. Czy się Koło na to zdobędzie, zobaczymy po świętach.

Że sprawa cieszyńska dotąd niezłatwiona, to wina za to spada na dotychczasowy kierunek polityki Koła; winić za to należy również dawniejsze „polskie rządy“, które mogły, a nie chciały upaństwowić tej szkoły. Nic zatem dziwnego, że Körber rzucił deputacji takie zdanie: „Były dawniej rządy, które bliżej panów stały, a nie upaństwowiły gimnazjum“. Prawdę powiedział. Gimnazjum w Cieszynie powinno być upaństwowione jeszcze w 1897, gdy na czele państwa stali polscy zórawie. Co więcej, rząd przed 15 czy 20 laty powinien był sam z własnej inicjatywy utworzyć w Cieszynie polskie gimnazjum i polską szkołę realną i polskie seminarjum nauczycielskie, (bo to się nam od dawna należy), tak jak otwierał jedną po drugiej szkołę dla Niemców. Niestety — byli zawsze Polacy w Wiedniu, stali przy wielkim ołtarzu, grzali się w słońcu łask, w blaskach orderów i wstąg, naprawiali zaszargany skarb państwa, ale niestety — nie było takich, którzyby się byli

upomnieli o prawo dla ludu, zdanego na łaskę i niełaskę Koppów, Demlów i Haasych. A wreszcie gdy już za wdowi grosz otworzono gimnazjum w Cieszynie, czy to gabinet koalicyjny upaństwowić go nie mógł, a hrabia Badeni, czy także upaństwowić go nie mógł?

Jakkolwiek więc na upaństwowienie gimnazjum cieszyńskiego prawdopodobnie będziemy musieli czekać 2 lata, to jednak tej sprawie zawdzięczać — jak się zdaje — będzie kraj zmianę frontu, zmianę polityki Koła polskiego. A wymaga tego cała sytuacja polityczna w Wiedniu. Jesteśmy już dzisiaj po za nawiasem i nie dbają o nas. Gdyby jednak Koło zaraz po świętach przeszło w ostrą opozycję do rządu, gdyby mu odmówiło „refundacji“ 80 milionów, które rząd Koerbera wydał — bezprawnie, bez uchwały i pozwolenia parlamentu — poznałby pan Koerber i poznałby Niemcy, że bez Polaków w Austrii również rządzić nie można. A o to właśnie dzisiaj chodzi, aby rząd się przekonał, że bez nas ani kroku naprzód nie zrobi. Lekceważyć się nie pozwolimy.

Jeszcze mała uwaga w sprawie cieszyńskiej. Byłoby pożądanem, aby z całego kraju, ze wszystkich wieców i zebrań wysłano telegramy, domagające się upaństwowienia gimnazjum cieszyńskiego, do ministra Koerbera, do ministra oświaty Hartla i do ministra skarbu Böhm-Bawerka. Petycje do cesarza nie zaszkodzą.

Kończę wyrażeniem nadziei, że cieszyńska sprawa wyjaśni i uzdrowi po części politykę Koła w Wiedniu.

Wiedeń 1 kwietnia. Dr Danielak.

Zamieszczając powyższe pismo, musimy wszakże zaznaczyć, iż przypuszczenia dra Danielaka, odnoszące się do ewentualnej „ostrej opozycji“ Koła przeciw rządowi, zdają się nam być przeniknięte duchem zbyt łagodnego optymizmu. Koło ma swoje „tradycje“, wobec których takie błahostki, jak postulaty narodowe i życzenia kraju, maleją do zera.

Z Sanoka donoszą, że na zgromadzeniu publicznem w wielkiej sali miejskiej, odbytem 31 marca przy udziale przeszło 500 ludności ze wsi okolicznych i z miasta, w sprawie upaństwowienia gimnazjum polskiego w Cieszynie, uchwalono wezwanie do rządu i do Koła polskiego o natychmiastowe zadośćuczynienie żądaniu całego społeczeństwa polskiego. Kołu polskiemu, które uznano jedynie odpowiedzialnym za obecny stan sprawy, nie szczędzono bardzo dosadnych epitetów i krytyk.

W Stryju odbyło się również w tym samym dniu zgromadzenie ludowe, na którym uchwalono wyrazić Kołu polskiemu najwyższe ubolewanie z powodu zaniedbania sprawy gimnazjum w Cieszynie, które dotychczas upaństwowione nie zostało, a które to zaniedbanie, jako czyn zdrady narodowej skwalifikować się daje. Uchwalono dalej wezwać posłów demokratycznych, by natychmiast z Koła wystąpili i nie krępowani sławną „solidarnością“, z której klika ukuła broń, dla obrony swych czysto egoistyczno-klasowych interesów, a nawet osobistych, po za Kołem naprawdę wzięli w obronę interesy szerokich mas ludności w Galicji.

Wiec krakowski odbędzie się jutro w sali Rady miejskiej.

Rada miasta Krakowa uchwaliła wczoraj upoważnić prezydium, aby wniosło petycję do rządu. Petycja ma wzywać rząd do objęcia gimnazjum cieszyńskiego na rzecz państwa. O wysłaniu jej ma być zawiadomione Koło polskie.

Znowu sprawa chojnicka.

Długo nie było żadnych wiadomości o mordzie chojnickim; usiłowania policji i władz sądowych, celem wykrycia zbrodniarza nie odniosły, jak dotąd, żadnego skutku, mimo że zbrodniarza, jak gdyby na

II klasy z mieczami, a generał Leniewicz order św. Anny I klasy z mieczami.

Proces Weilanda, który w Bremie wykonał zamach na cesarza Wilhelma, odbędzie się zaraz po Wielkiejnocy.

Prezydentem gabinetu serbskiego ma zostać obecny minister spraw zewnętrznych, dr Vuicz.

„Fremdenblatt“ donosi, że następne posiedzenie Rady państwa odbędzie się dnia 18-go kwietnia.

Dzienniki włoskie donoszą, że w ciągu lata odbędzie się zjazd dyplomatów, kierujących polityką państw, należących do trójprzymierza.

Skupczyna serbska uchwaliła, że w razie wygaśnięcia męskiej linii Obrenowiczów prawo następstwa tronu przejdzie na linię żeńską.

Niemiecki następca tronu przybędzie dnia 14 kwietnia do Wiednia, gdzie zabawi cztery dni.

Z Petersburga donoszą, iż okazało się, że przy kontroli finansów państwowych przez Izbę obrachunkową w latach 1895-1898 brakuje 44 milionów rubli. To stwierdzenie wywołało wielką konsternację.

Hr. Bülow, który pojechał do północnych Włoch, jako turysta, ma się zjechać poufnie z włoskim ministrem Zanardellim.

Węgierski minister spraw wewnętrznych zatwierdził zarządzenie policji, wydające z granic państwa węgierskiego dwóch misjonarzy mormońskich, poddanych amerykańskich Johna Lowa i Michała Markowa.

Rozruchy studenckie w Rosji.

Ruch, który ogarnął młodzież rosyjską i zamianifestował się w ostatnich czasach tak silnie w niektórych miastach rosyjskich, nietylko nie wygasa, ale widocznie coraz bardziej się rozszerza i potężnieje.

Dopiero co się skończył w Peterburgu proces Karpowicza, który dokonał zamachu na Bogolepowa, jeszcze się nie skończyły dochodzenia w sprawie zamachu na Pobiedonoscewa, a co już do Warszawy nadeszły nowe wiadomości z stolicy caratu, pochodzące podobno z bardzo dobrze poinformowanych źródeł, że w ostatnich dniach usiłowano zamordować ministra spraw wewnętrznych, Sipiagina. Zamach jednak miał spełnić na niczem. Pogłoski te wymagają jednak zawsze jeszcze potwierdzenia.

Prasa rosyjska poświęca obszerne artykuły zmarłemu wskutek otrzymanej rany ministrowi Bogolepowowi, przyczem niektóre dzienniki zastanawiają się nad przyczynami ostatnich zaburzeń, i tak n. p. „Mosk. Wiedom.“ wyraźnie stwierdzają, że „ruchy te są społeczne a nie studenckie, gdyż przy normalnym nastroju rosyjskiego społeczeństwa zaburzenia uniwersyteckie nigdy nie mogłyby dojść do tak wielkich rozmiarów, ani też nabyć tak zatrważającego charakteru“.

Dziennik petersburski „Rossia“ donosi, że w pobliżu Petersburga znaleziono dnia 23 marca pod powłoką śniegu trzy trupy: oficera Kutniewa, studentki Smirnowej i byłego studenta uniwersytetu petersburskiego, Proskuriakowa. Wszyscy mieli rany postrzałowe. Jest przypuszczenie, iż może tu zachodzi jakiś związek z rozruchami studenckimi.

W Kijowie znów się ponowiły zaburzenia, a to wskutek rozstrzelania studenta Piratowa, skazanego na śmierć przez sąd wojskowy za wypoliczkowanie oficera. Tym razem jednak w demonstracjach brali udział już nie sami tylko studenci, ale także olbrzymie tłumy publiczności.

Dotąd rozruchy studenckie pojawiały się tylko w samej Rosji, w Królestwie Polskim panował zupełny spokój. To też z pewną obawą przyjmowaliśmy depesze o zamknięciu instytutu agronomicznego w Puławach i o udaremniionych na razie demonstracjach na uniwersytecie warszawskim. Na szczęście jednak okazało się, że w demonstracjach w Puławach brali udział tylko Moskale. Taksamo i w Warszawie grono studentów, złożone z żydów-socjalistów i z Moskali, wśród których, jak wiadomo, znajdują się płatni agitatorzy żandarmerji rosyjskiej, zamierzało weszły piętek urządzić demonstrację. Władza uniwersytecka udaremniła ten zamiar w ten sposób, że o jeden dzień wcześniej ogłosiła początek feryj wielkanocnych. Z uznaniem należy podnieść, iż młodzież polska trzyma się całkiem zdala od tych rozruchów, które ją nie obchodzą i nie obchodzić nie powinny.

Wojowniczość japońska.

W chwili, gdy angielscy i niemieccy ministrowie starają się uspokoić opinię publiczną zapewnieniami, że traktat mandżurski nie pocią-

gnie za sobą żadnych niebezpiecznych zwikłań politycznych, w Japonji z każdym dniem niemal wzrasta usposobienie wojownicze.

Japonja śledzi z natężoną uwagą każdy krok Rosji w Chinach i spogląda w tę stronę z pewną obawą i niedowierzaniem. Nie chcąc zaś widocznie, aby ewentualne wypadki zaskoczyły ją nieprzygotowaną, zbroi się nadzwyczaj żywo.

Depesze prywatne, nadeszłe do Londynu z Yokohamy, donoszą, że w japońskim ministerstwie spraw zewnętrznych praca trwa dniem i nocą; wyżsi generałowie odbywają ustawicznie konferencje pod przewodnictwem samego Mikada. Trzech oficerów sztabu jenerałnego odjechało do Korei. Opinia publiczna jest ogromnie zaalarmowana, wszyscy mówią o ewentualnej wojnie. Dzienniki w Tokio donoszą, że wojska japońskie, stojące w prowincji Czili, zostaną podwójnie wzmocnione. W arsenalach wojennych robią wielkie przygotowania.

Na domiar złego donoszą z Korei o bardzo sensacyjnej sprawie, a mianowicie o skazaniu na banicję ministra sprawiedliwości, jednego jenerała i dwu podsekretarzy stanu za to, że pod poselstwo rosyjskie podłożyli bomby, w celu dania Rosji pretekstu do wojskowej interwencji. W pogranicznym mieście Samsee, po stronie koreańskiej, dwustu zbrojnych Chińczyków zaatakowało kilku Koreańczyków, poczem spalili i splądrowali wiele domów.

Biuro Wolffa donosi, że do Soeul w Korei przybyły dwa pancerniki rosyjskie pod komendą admirała.

Znowu Biuro Reutersa telegrafuje z Waszyngtonu, iż rząd rosyjski zakomunikował w niedwuznaczny sposób rządowi chińskiemu, że jeśli ten ostatni obstawać będzie nadal przy postanowieniu niepodpisania układu w sprawie Mandżurji, to stosunki dyplomatyczne między Rosją a Chinami będą musiały być zerwane.

W Mandżurji pojawiły się znowu rozbójnicze bandy bokserskie, wobec czego jenerał rosyjski Kaubars zarządził posłków.

Z Szanghaju wyruszy tymi dniami jeden pułk infanterji i jedna angielska bateria do Tientsinu, aby objąć straż nad linią kolejową do Szanhai-kwan.

LONDYN 2 kwietnia. (Tel. B. Kor.) „Times“ donosi z Pekinu: Wpływ innych wicekrólów zwyciężył na dworze cesarskim nad przedstawieniami Li Hung Czanga, gdyż dwór postanowił ostatecznie nie podpisywać traktatu mandżurskiego. Li-Hung-Czanga zawiadomiono, że to postanowienie dworu jest nieodwołalne.

LONDYN 2 kwietnia. (T. B. K.) Dzienniki poranne donoszą z Pekinu, że cesarz chiński przesłał carowi odpowiedź na jego prośbę o podpisanie umowy mandżurskiej, w której dowodzi, że Chiny muszą utrzymać swą supremację nad prowincjami, wchodzącymi w skład państwa Niebieskiego. Gdyby Chiny podpisały teraz ten układ, to inne mocarstwa poszłyby zaraz za przykładem Rosji.

Cesarz prosi cara, aby odstąpił od swego zamiaru i nie nalegał na podpisanie traktatu.

LONDYN 2 kwietnia. (T. B. K.) „Daily Express“ donosi, że angielskie konsorcjum w Szansi otrzymało nową koncesję na eksploatację, która obejmuje obszar 71,000 mil angielskich. Na terytorjum tem znajdują się bogate kopalnie węgla, żelaza i nafty.

PEKIN 2 kwietnia. (Tel. Agencji Havasa). Ze względu na toczące się z Chinami rokowania pokojowe, poseł francuski Pichon odłożył swój wyjazd z Chin.

Najbliższe posiedzenie Izby.

WIEN 2 kwietnia. (Tel. B. Kor.) Na porządku dziennym posiedzenia parlamentu d. 18 kwietnia znajduje się sprawozdanie komisji o deklaracji arcyksięcia Franciszka Ferdynanda, drugie czytanie ustawy o podatku wódczonym i pierwsze czytanie budżetu.

Strejk robotników.

MARSYLJA 2 kwietnia. (Tel. B. Kor.) Wczoraj nie zakłócono spokoju. Żandarmerja i kirasjerzy patrolują po ulicach. Jednego włoskiego robotnika aresztowano.

Aresztowanie anarchistów.

LONDYN 2 kwietnia. (Tel. pryw. „Gł. N.“). Policja angielska zawiadomiła rząd włoski, że na Malcie mają się znajdować włoscy anarchiści, knujący zamach na parę księstwa Yorku, która miała się tam zatrzymać w drodze do kolonij. Rząd włoski wystąpił na Malte niezwłocznie swych detektywów, którzy istotnie tam aresztowali kilku

włoskich anarchistów. Dwaj z nich byli przebrani za mnichów.

Wojna w południowej Afryce.

LONDYN 2 kwietnia. (Tel. B. Kor.) „Times“ donosi z Midelbourga, że ze względu na zbliżającą się zimę, Boerowie maszerują w kierunku północnym, zostawiając tylko wzdłuż linii kolejowej mniejsze oddziały, które mają za zadanie przerywać komunikację.

LONDYN 2 kwietnia. (Tel. pryw. „Gł. Nar.“) Z Bloemfontein donoszą, że jenerałowie boerscy Brand i Herzog zjawili się w okolicy Petrusberga (pomiędzy Bloemfonteinem a Kimberley'em). Miejsce pobytu Stejna jest nieznane. Przypuszczają, że towarzyszy De Wetowi, który znajduje się jeszcze w Transwaalu. Małe oddziały Boerów ukazują się po wszystkich stronach Petrusberga. Nastąpiło już kilka starć z Anglikami.

Zaburzenia w Hiszpanji.

MADRYT 2 kwietnia. (Tel. pryw. „Gł. Nar.“) Gubernator Granady telegrafuje: Pięć tysięcy robotników strejkuje. Fabrykę cukru markiza Larios spalono i zburzono. Tłumy wtargnęły do miasta i splądrowały kasyno.

Wypadek podczas walki byków.

PARYŻ 2 kwietnia. (Tel. pryw. „Gł. Nar.“) Z Madrytu donoszą tu, że sławny torreador Don Tancredo uległ strasznemu wypadkowi. Dzięki byk rzucił się gwałtownie na Tancreda, który usiłował wzrokiem zatrzymać i zahypnotyzować zwierzę. Byk popchnął go, Tancredo zląkł się i uciekł. Byk pobiegł za nim i wyrzucił go kilka razy rogami w powietrze. Tancredo jest ciężko ranny.

RZYM 2 kwietnia. (Tel. pryw. „Gł. Narodu“). W miejscowości Durazzo, w Albanii, utworzono konsulat włoski, a to w celu wzmocnienia wpływow włoskich na zachodnim wybrzeżu półwyspu Bałkańskiego.

RZYM 2 kwietnia. (Tel. pryw. „Gł. Nar.“) Rząd włoski polecił otworzyć w Benghazi na terytorjum republikańskim urząd pocztowy. Wali turecki zagroził, że zamknie siłą ów urząd. — W odpowiedzi rząd włoski wystąpił do Benghazi eskadrę wojenną włoską, celem zapewnienia poczcie włoskiej należytego spokoju i opieki.

PORT SAID 2 kwietnia. (Tel. B. Kor.) Parowiec „Ophir“, wiozący na swym pokładzie księcia Yorku z małżonką, musiał z powodu nieznanego popuszczenia się maszyny zarzucić w kanale Suezkim kotwicę na przeciąg trzech godzin.

Razem z przedpłatą na „Głos Narodu“ można przesyłać przedpłatę na najlepsze czasopismo humorystyczno-satyryczne

„DJABEŁ“

Przedpłata kwartalna wraz z przesyłką pocztową 2 korony
Przedpłata roczna 8

Wszelkie listy, dotyczące ogłoszeń

w „Głosie Narodu“, lub w „Głosie Literacko-Społecznym“, jako też i przekazy pieniężne, upraszamy adresować wprost do Administracji działu inzeratowego „Głosu Narodu“, Kraków, ulica Jagiellońska, Nr. 5. 679

Niniejszem zawiadamiam Szanowną P. T. Publiczność, że

Pracownia Ubiorów Męskich
UNIFORMOW WOJSKOWYCH I CYWILNYCH
przeniesiona została 00
na ulicę Florjańską L. 25, I-sze piętro.

22 **WŁ. LISSAK.**

SKŁAD FORTEPIANOW
W. Barabasz i Sp.
Kraków, Rynek 39, I. piętro. 604

NA ŚWIĘTA

najpiękniejsze migdały, rodzynki, cykate, orzechy łuszczone, daktyle, czekoladę, wanilię, opłatki marmoladę oliwę, ocet, musztardy, poleca najtaniej:

Zamówienia Telefonem, Nr. 366, odsyła do domu **Zamówienia** z prowicji nad 10 zlr., odsyła odwrotnie pocztą, franko nie licząc opakowania.

Ed. Klimek
w Krakowie.

KSIĘGARNIA
G. Bebethnera i Spółki w Krakowie
 poleca do **NAUKI**
JĘZYKÓW CBCYCH
PRAKTYCZNE
PRZYSTĘPNE
ŁATWE METODY
H. BERGERA
 do gruntownego nauczenia się języków obcych z pomocą lub bez pomocy nauczyciela z wymową polską i z kluczem.
Metoda angielska . . . Kor. 4—
 w oprawie płóciennej Kor. 5—
Metoda Francuska . . . Kor. 2-60
 w oprawie płóciennej Kor. 3 40
Metoda Niemiecka . . . Kor. 2-60
 w oprawie płóciennej Kor. 3-40
Metoda Niemiecka
Kurs wyż. uzupełniający Kor. 4-40
 w oprawie płóciennej Kor. 5-20
Polsko-Francuski i Francusko-Polski
 t. zw. „Emigracyjny“ najwięksi i najdokładniejszy z istniejących, — ułożyli **Kazimierski i Bopelowski**
 Wydanie nowe. Kor. 16, — w oprawie Kor. 18.
Słownik polsko-niemiecki i niemiecko-polski kieszonkowy, do użytku prywatnego w kantorach i szkołach, ułożył **prof. Piotr Parylak**. W oprawie Ko. 3. 613 13 62

MAGAZYN
 pod firmą
JAN BŁAŻEK
 W KRAKOWIE,
 ul. Florjańska Nr. 17
 poleca: 807
MATERIE NA SUKNIE,
BATYSTY, ZEFIRY,
PERKALE, OKSFORDY,
KAPY, SERWETY,
DYWANY, CHODNIKI,
PORTJERY, FIRANKI,
CHUSTKI, FARTUSZKI.

Szynki
 Specjalnie na święta przygotowane na sposób pragskich z prowincji poleca tanio haudel
Józefa Kuczmierczyka
 Kraków, ul. św. Anny 2
 oraz świeże towary korzenne, wina stołowe i deserowe, koniaki kuracyjne, likiery, sliwowiec starą, nalewki domowe, porter prawdziwy angielski wystawy, kawior świeży ziarnisty, świeże marynaty i t. d.
 872 3 3

Zakład św. Józefa dla osieroconych chłopców
 W KRAKOWIE
 przy ulicy Karmelickiej L. 66
 Telefon 112.
 poleca na porę wiosenną:

10.000 sztuk szepców owocowych wy sok- i pół-piennych, cztero, pięcio- i sześciolietnich w doborowych gatunkach bogate w korzenie i silne korony; pojedynczo sztuka 1 kor., 10 szt. 9-50 kor., 100 szt. 90 kor., tysiąc zaś szt. 8-0 kor. i liźwy owocowe: agrest, porzeczki i maliny; wielki wybór Koniferów (ywników) od 1 do 2 metrów wysokości Nasiona warzywne i kwiatowe. Cebulki, bulwy i kłącze kwiatowe. Sadzonki truskawek, warzywne i kwiatowe. Wielki wybór roślin doniczkowych w pełnym kwiecie jak i liściastych i wszelkiego rodzaju palmowych. Przyjmuje zamówienia na bukiety, wieniec i t. d. 546
 Cenniki na żądanie opłatnie przesyła się

NA ŚWIĘTA
Fabryka Wyrobów Masarskich
JÓZEFA BIALIKA
 w Krakowie ulica Florjańska Nr. 51, — Filia: ulica Szpitalna Nr. 17,
 poleca w wielkim wyborze wędliny, jako to:
Szynki pragskie, przednie, westfalskie
Kiełbasy krakowskie, połędwice, krajane i siekane
Rolady w różnych gatunkach
Poładwice pieczone, łososiowe i marynowane
Głowizny, Salcesony,
Boczek wędzony 715 9 10
Słonina polska biała, wędzona i papryk.
Szmalc polski
Sadło stare w większym zapasie
Kiszki kaszane, podgardlane i krwawe
 Dla **Kółek Rolniczych** odstępuje się znacznie niższe ceny. — Cenniki na żądanie franco. — Przesyłki uskutecznią się odwrotną pocztą za pobraniem.

FORTEPIAN w dobrym stanie, zaraz do nabycia. Wiadomość u stróża, ul. Krakowska L. 57. 800



Nadzwyczajna specjalność. Do nabycia w lepszych handlach kolonialnych i delikatesów, aptekach i droguerjach.
 Cena 1 oryginalnej flaszki 4 kor. — Flaszki na próbę po 70 i 30 halercy. Premiiowane 80 medalami i krzyżami zastugi.
Józef Archleb & Comp., Parowa destylarnia w Pradze.
 Dyrektor **JOSEF ARCHLEB**, k. und k. Hoflieferant, fabrykant likierów „La Ferme“.
 817 5 31



Parcelacja.
 W okolicy Bochni, 2 1/2 klm. od stacji kolejowej oddany **majątek w objętości 410 morgów** ornej, bardzo dobrej gleby, zostanie częściowo rozparcelowany pod bardzo korzystnymi warunkami. Połowa ceny kupna pozostaje na hipotecę, spłacalna w przeciągu dwudziestu lat. 437 5 0
 Zgłoszenia uprasza się nadsyłać do p. **Ign. Plesnara**, Kraków, ul. Jagiellońska 5 parter, „Głos Narodu“.

Antoni Schulz
 w Krakowie, ul. Szewska 18
 poleca swe dobre i naturalne
OEDENBURGSKIE WINA
 białe po 50, 65, 75 ct. i 1 złr. butel.
 czerw. po 55, 65, 80 „ 1 złr. „
 (w beczkach znacznie taniej).
 786 8 10

Do L. 35/1900 Prez. 869
KONKURS.

Magistrat st. król. miasta Krakowa ogłasza konkurs na posadę **brandmistrza** miejskiej straży pożarnej w X. klasie rangi, z płacą roczną w kwocie 2200 kor., prawem do dwóch pięcioleci po 200 koron, umundowaniem, mieszkaniem w naturze, opałem i oświetleniem
 Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się nieposzlakowanym życiem, dobrem zdrowiem, silną budową ciała, wiekami nieprzekraczającym 35-0 roku życia, iż są wolni od czynnej służby wojskowej, iż pozostawali, a względnie pozostają dotąd w służbie przy zawodowej straży pożarnej w jednym z większych miast i obznajomi się dokładnie z czynnością ratunkową połączoną, tudzież przyrzadami ratunkowymi, wreszcie że władają dokładnie językiem polskim i niemieckim tak w słowie jak i w piśmie i posiadają przynajmniej średnie wykształcenie.
 Podania z wymienionymi dowodami, wnieść należy do Prezydum miasta. najóźniej do dnia 30-go kwietnia b. r.
 Kandydaci, którzy zostają w służbie rządowej lub autonomicznej uczynić to winni za pośrednictwem swoich władz przełożonych.
Magistrat stół. król. m Krakowa
 dnia 28-go marca 1901 r.
 Prezydent miasta
FRIEDLEIN.
Handel śniadankowy
Stanisł. Giżińskiego w Tarnobrzegu
 poszukuje 913 2 4
zdolnego sudekta zaraz.



Chief-Office: 48, Brixton-Road, London, SW.

W podróży nie trzeba nigdy zapomnieć
A. Thierry Balsamu
 ażeby na wszelkie wypadki mieć pod ręką a jednak barzo pewny środek, działający doskonale zarówno na wewnątrz jak i zewnątrz. Prawdziwy tylko ze znakiem ochronnym zielonej zakonnicy i kapsłą z wyciśniętą firmą: **Jedynie prawdziwy.** — Do nabycia w aptekach. — Poczta opłacone 12 marek i 6 podwójnych flaszek 4 korony. Flaszeczkę próbną z prospektem i opisem składów w aptekach, w wawia za gotówkę 1 kor. 20 hal. aptekarz **A. Thierry's Fabrik in Pragrad bei Rohitsch-Sauerbrunn.** 172 1 0 (20)



Od dawna uznany dyetyczno-kosmetyczny środek (wcieranie) na wzmocnienie i ścięzenie ścięgien i mięśni ludzkiego ciała.
Płyn Kwizdy
 z marką węża (Touristenfluid).
 używany ze skutkiem przez turystów, kolarzy i jeźdźców na wzmocnienie i odnowienie sił po wielkich podróżach. 1540
Cena całej flaszki kor. 2, pół flaszki kor. 1-20.
 Prawdziwy do nabycia we wszystkich aptekach.
 Główny Skład „Kreispotheke Korneuburg“ bei Wien

Na Wielopolu
CYRK VICTORIA
 We Wtorek dnia 2 Kwietnia
 o godzinie 8 wieczorem
BENEFIS
 ulubionego — małego
AUGUSTA BOBA i **klowna FISCHERA**
 Bliższe szczegóły w afiszach.
 672 **Victor Dyrektor**

PRAKTYCZNE PRZEPISY
PIECZENIA
CIAST ŚWIĄTECZNYCH
FLORENTYNY I WANDY
 wydanie szóste
 obejmuje
Baby, Babki, Struće, Kolacze, Kołaczki, Bułeczki, Pierogi drożdżowe Briosze i t. p.
Placki jak: Przekładaniec z bakalij i konfitur, Nugat, Placek orzechowy portugalski, królewski, pomarańczowy, kruchy z konfiturami i t. p.
Mazurki, marcepanowe, migdałowe cukierkowe z konserwą cytrynową, czekoladowe z konfiturami, bakelowe i t. p.
Torty, jak: hiszpański, prowanecki, biszkoptowy, ponczowy, iicki, znakomity serowy, chlebowy, jabłkowy, pomadkowy i t. p.
Lukry jak: cytrynowy, przeźroczysty różanny, śnieżny i t. p.
Ciastka deserowe, Marengi, Makagigi, Pierniki turuńskie, litewskie, kapucynskie i t. p. Różne ciasta do kawy herbaty, czekolady. Pączki, Chrust Wafle. Chleb doskonały na mleku itp.
Cena 1 kor. 20 h.
 Po przestaniu przekazywać pocztowym 1 kor. 32 hal. wysła franco Drukarnia narodowa St. Maniecki i Spółka Lwów — Kopernika L. 9. 880 3 5

Odnaczona medalami
Parowa Destylarnia
wódek zdrowotnych
Edwarda Urbana
 Kraków, Wiślna Nr. 1
 poleca przy nadchodzących świętach
 najprzedniejsze likiery, rosolisy, nalewki owocowe i wódki we wszystkich gatunkach. Posiada na składzie oryginalne stare koniaki, Dubois Lizée i Meukowa, rummy i araki angielski, sliwowiec i t. p. 722 3 5
 Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.

JABŁKA.
 Zawiadania z Szanow. Publiczności z powodu Świąt, dostawem świeżego transportu **Jabłek** i znacznie niższymi cenami, od 8 do 20 ct. kilo.
 Proszę uprzejmie o łask. względy
 931 **ul. Stolarska l. 1**

Nakładem księgarni katolickiej
Dra Wł. Miłkowskiego
w Krakowie, Rynek 30,
wyszło
drugie wydanie dziełka pod
tytułem:
Rachunek sumienia
co do obowiązków
i grzechów,
odnośnie do każdego przykazania
z oznaczeniem ciężkości różnych
win, — przez 604
ks. Collomb'a.
Tłumaczenie z piątego wydania przejrzał
ks. prof. dr. Czesław Wądoły.
Cena w oprawie eleganckiej oprawie 1 kor.
a z przesyłką o 35 groszy więcej.

Niemka rodowita
która udziela lekcji w języku niemieckim,
czyli sobie wzięła panią do siebie na
mieszkanie i ewentualnie na całe utrzy-
manie, przyczem panią ta bardzo łat-
wo nauczyć się może po niemiecku. —
Większa wiadomość ulica Podwale Nr. 9
part. oficyjna na prawo między godziną
12—1 i 6—7 930 1 2

Powóz pokryty
który używany, jest zaraz do sprze-
żania. Ulica Szczęśliwa Nr. 11,
1 piętro. 929 M. Oberman.

Dobra Sposobność!
Ubrania męskie, wełniane własnej
roboty, sprzedają od 13 fl., spodnie od 4 fl.
na zamówienie wykonujemy jak najtań-
szanniej na czas, po przystępnych cenach.
Wypożyczam fraki. **Chila Zygmunt**
ul. Wielopole 1. 3. 925 1 2

Poszukuję Dzierżawy
obrzej ziemi, 400 — 500 mórg
obrzej drogi. — Zgłoszenia: „J. P.“
Skotyszyn. 927 1 3

Do sprzedania
PRASA
o wyrobu rzek drewnianych,
w dobrym stanie. 924
Zgłoszenia: Zarząd dóbr Dobrze-
chów, poczta Dobrychów.

Antoni Sadowski
Krawiec męski
Krakowie, ulica Florjańska Nr. 8,
1-sze piętro

poleca Szanownej P. T. Publiczności
Skład swój zaopatrzony na każdą porę roku
w wielki wybór materjałów
pierwszych fabryk angielskich, fran-
cuskich, oraz krajowych, najwięcej
renomowanych.
trzymuje zawsze znaczny
Zapas gotowych ubrań
wykonywa wszelkie zamówienia po-
ług najświeższych żurnali paryskich
najkrótszym czasie i po cenach
najumiarkowańszych. 763

potrzebny Czeladnik blacharski
do pracowni 9:6 1 3
EFANA PICHLA w KRAKOWIE
ul. Pijarska Nr. 21.

okazji świąt
poleca

Fabryka wyrobów
masarskich
Franciszka Zychowicza i Spółki
W PODGÓRZU
przy ulicy Kalwaryjskiej Nr. 1
Szanownej P. T. Publiczności
poleca **wędliny** znane z dobroci,
zede wszystkim **szynki** na spo-
sób pragski przyrządzone,
kiełbasy czysto wieprzowe
tego gatunku. — Kupujący za-
sławni otrzymają z wrot opłaty
rogatkowej.
nie nadzieję, że P. T. Publiczność
nie będzie nadal zaszczylić licznymi
zamówieniami — kreślę się z głębokim
szacunkiem i poważaniem 857 3 3
Franciszek Zychowicz i Sp.

Woda Lwowska
J. IHNATOWICZA
odznacza się 737 16 0
przyjemnym i długotrwałym zapachem.
Cena 3 kor, 160 i 80 h.

Towarzystwo Tkaczy
pod wezwaniem św. Sylwestra
w **Korczynie**
poczta loco obok Krosna
zaszczycone medalami zastugi na Wystawach w Bieszczowie, Przemyslu
Krakowie i na pow. Wystawie we Lwowie w r. 1894,
poleca P. T. Publiczności ze swego głównego składu **wyroby czysto
lniane**, jak: **plótna** różnego gatunku od najcieńszych do najgrubszych na
koszule, prześcieradła, poszewki, sienniki, worki, ściereki do podłóg i t. p.;
plótenka kolorowe i zefiry w różnych deseniach i kolorach; **drellszki** zwykłe
i adamaszkowe, z orłami polskimi, szare kuchenne, kąpielowe włochate; **obrusy**
z serwetami w różnych deseniach i gatunkach, tak białe, adamaszkowe, jak
również kolorowe; **ohustki** męskie i damskie białe; **śolerki** szare i białe
z brzegami kolorowymi; **fartuszki** kolorowe ze szlakiem; **kapy** na łóżka;
kangary czysto wełniane; **szewloty** (zeugi) na ubrania męskie, damskie
i dziecięce, tak letnie, jakoteż zimowe różnego koloru, gatunku i t. p.
w zakres tkactwa wchodzące.
UWAGA: Towarzystwo nie posiada w żadnym mieście składu, li tylko
w **Korczynie** (przy szkole kraj. tkackiej) we własnej kamienicy, ani też
żadnych agentów nie wysyła. — Wiele listów z uznaniem w każdej chwili
do przejrzenia.
Adres: Towarzystwo Tkaczy pod wezw. św. Sylwestra Korczynie
obok Krosna.
Zamówienia skuteczniają się odwrotną pocztą. — Cenniki i próbki
na żądanie wysyła się franco.
156 3 8 **DYREKCJA.**

Tutki z najprzedniejszej bi-
buły egipskiej
i specjalnej francuskiej
„Abadie“ **„Primus“**
Uznane powszechnie za najlepsze. — Wszędzie do nabyć
Główny skład na Kraków: **Janeček & Woyciechowski,**
skład papieru, Rynek główny Nr. 8. 20 16 0

Arcyksięcia Karola Stefana
SKŁAD PIWA ŻYWIECKIEGO
sprzedaje piwa znane ze swej dobroci, po cenie:
11 flasz. piwa cesarsk. kor. 2.— | 11 flasz. piwa marcow. kor. 2:40
PORTER 894 2 6
nie mający w całym kraju konkurencji, przez powagi lekarskie zalecany,
fiaska duża 40 hal., mała 32 hal.
ALE znakomite, jak angielskie, słodkie i bardzo
wzmocniające.
Główny skład **Ludwik Lazar** ul. św. Anny
w Krakowie Nr. 3.
Obok składu piwa otwarty jest pokój do śniadań.
Pиво żywieckie na szklanki.

Dr. NIEĆ, FRANICEVIĆ i PAVIĆIĆ
w Krakowie, Rynek główny Nr. 25,
przy nadchodzących Świątach
POLECAJĄ
znane z dobroci
Wina Wyspiańskie białe i czerwone
Rumy, Śliwowiec i Konjaki
oraz 864 4 6
Herbatę oryginalną chińską i rosyjską.

Obraz olejny
tanio do sprzedania
w Administracji Działu inseratowego
„Głosu Narodu“ Jagiellońska L. 5.
Poszukuje się
zaraz **zarradu** lub **dzierżawy**
apteki większej, z obrotem 16 — 24
tysiące koron. Oferty proszę nadsyłać
do działu inserat. „Głosu Narodu“ dla
K. S. 922 1 3
„FLORA“
Karmelicka 17,
W pracowni sukien damskich, udzielam
lekcji kroju systemem francuskim oraz
najnowszym wiedeńskim po umiarkowa-
nej cenie. Panienki zamiejscowe znajdują
pomieszczenie. 917 1 4

KANARKI
prawdziwe
HERCYNSKIE
znakomite śpiewaki po
5, 8, 10 i 12 złr.
Samieciki hercyńskie do roz-
mnożenia po złr. 1 i 1:50.
Wysyła na prowincję odwrotnie za zali-
czką z gwarancją dostawienia zdrowych
na miejsce przeznaczenia. **6 dni próby**
a wrznie niezadowolonia wymiana, lub
zwrot pieniędzy.
Hodowca prawdziw. Herceńskiob
Kanarków
JAN SZUFA w KRAKOWIE
ul. Florjańska Nr. 43,
II-gie piętro, oficyjna.
Potrzeba 200 (dwieście)
łózek
żelaznych, pojedynczych, rodzaj ko-
szarowych, długości 1 1/2 mtr., sze-
rokości 70 centymetrów. Pracownie
tylko chrześcijańskie mogą nadesłać
oferty z rysunkiem łózek i ceną,
do działu inser. „Głosu Narodu“
pod lit. „K. G.“ 873

Fabryka Wyrobów Masarskich
FRANCISZKA SANITERNIKA
w KRAKOWIE, ul. Karmelicka L. 17, FILIA: ul. Stawkowska L. 22,
w **Wielki Tydzień: Rynek Gł., przy wylocie ul. Szewskiej**
poleca na Święta swe wyroby, — po najniższych cenach
823 1 3 Szanownej P. T. Publiczności.

Majątek Lasowy
obejmujący 4.800 mórg, — w tem lasu starego i rębego
3.400 mórg, — 800 roli, 600 łak, zagospodarowany dobrze,
wraz z inwentarzem żywym i martwym, jest w wschodniej
Galicji za cenę 1,150.000 koron, z długiem bankowym 300.000
koron **do sprzedania.** — Bliższych informacji osobom po-
ważnym udzieli **Ignacy Plesnar** w Krakowie, ul. Jagiellońska
L. 5 parter, „Głos Narodu“. 696 4 0

LINOLEUM
Dywany i Cerata Obrusy
Chodniki i Cerata Fartuszki
Specjalny skład Tryesteńskiej fabryki w Krakowie
ulica Szewska Nr. 1. 707 7 0

!!! Na święta !!!
Znana firma masarska
Wojciecha Dutkiewicza
w Krakowie, przy ul. Stawkowskiej L. 2
poleca na nadchodzące święta swoje **wędliny**, jakoteż: **szynki**
pragskie i westfalskie, **poledwice** w rozmaitym gatunku,
znakomite **kiełbasy** krakowskie, oraz **wszelkie wyroby**
w zakres masarstwa wchodzące po cenach nader umiarkowanych.
Dziękując za dotychczasowe względy, poleca się i nadal łaska-
wej pamięci Szanownej P. T. Publiczności. 903
Z wysokiem poważaniem **Wojciech Dutkiewicz**
Kraków, ulica Stawkowska Nr. 2.

Polecam
na Święta Wielkanocne
WINA: Hegeljskie but. po Kor. 1,
1:20, 1:50, 1:60, 2 i wyżej,
stołowe wytrawne po Kor. 1:10, —
garniec Kor. 4. 871 5 5
WÓDKI krakowskie **Guigo** (podobne
do Cognacu) butelka po Kor. 2 i 3.
litewska **Starka** stara po K. 2 i 2:40.
staropolska **Zytniówka** po Kor. 1:50.
żołądka **Karpatówka** znakomita po
Kor. 1:50.
BUMY i Cognac odleżałe bardzo dobrze.
PORTER angielski „Imperjal“ but.
po K. 1:40, 1/2 butelki 80 hal.
MUSZTARDA tylko angielska fla-
szka po 90 hal.
OLIWA prawdziwa nieejsza fiaska
po 24, 40 70. 90 hal. i wyżej.
OCET z wina tokajskiego but 1 litr.
Kor. 1:40, but. 1/2 ltr. 80 hal.
JULIUSZ GROSSE
Kraków, Rynek, Pałac Spleki.

Na święta!
Cukiernia Adama Piaseckiego
ul. Długa L. 20 Kraków,
poleca: 837
TORTY w różnych gatunkach, **MAZURKI**
Przekładance, Serniki, Placki.
BARANKI i **PISANKI** od 5 centów.
Polecam się łaskawym względem
Szanownej P. T. Publiczności.

Najtańsza polska kuchnia
w Krakowie, ulica Bracka L. 17.
Prowadzona przez właściciela fachowego
kuchennego kucharza **Wincentego Smo-
czyńskiego** z Muszyny. Potrawy zawsze
świeże (od 6 rano do 11 w nocy) na
świeżem maśle przyrządzone. Obiad: ro-
sół lub zupa i pieczeń **23 ct.** Abona-
ment na obiady miesięczny od 6 do 12 złr.
Kolacje w abonamencie 4 złr. Zamówie-
nia na wosła, rauty i różne prywatne
zabawy przyjmuję po cenę przystępnej.
918

Mrs. Lecoureur, Amon,
powstrzymuje stanowco wypadanie włos-
ów, poleca **K. ROMAN** Kraków, ul. Sze-
wska L. 21, Pierwszorządny Zakład fry-
zjerski pod względem roboty i higieny,
posiadający wyłącznie desinfekcję euro-
pejską. 804 5 10